
Contacto

Teléfono +34 976714410
Correo Electrónico sgtprecontratacion@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02029283)-PRE 208-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2020 a
las 18:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0rZM1wvclkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para albergar el servicio de transporte sanitario y de emergencias mediante
helicóptero en la base de Blancos del Coscojar

Valor estimado del contrato 77.564,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.853,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.564,5 EUR.

Clasificación CPV
45235320 - Trabajos de construcción de zonas de estacionamiento de aeronaves.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2020 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.aragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0rZM1wvclkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9eb4b929-3c4d-471d-a7eb-00ef8f448c8f


Dirección Postal

Pº Mª Agustín 36, puerta 14 3ª planta
(50004) Zaragoza España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

EMIPESA, S.A.
NIF A44026904
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.691,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.326,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/12/2020
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación

Motivación -Ver documento de formalización-
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2020 a las 14:00
Observaciones: Registro General Edificio Pignatelli: Cita previa en https://www.aragon.es/ Ver Cláusula 2.2.1 PCAP
Alternativamente por correo postal en las oficinas de Correos (Sociedad Estatal Correos y Telégrafos) mediante carta
certificada y debiendo enviar el mismo día de la presentación copia del justificante al mail sgtprecontratacion@aragon.es
(Art. 80 del RGLCAP)



Lugar

Se realizará por videoconferencia. Los interesados
pueden solicitar acceso en el correo electrónico:
sgtprecontratacion@aragon.es

Dirección Postal

Videoconferencia
(50004) Zaragoza España

Apertura oferta criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/10/2020 a las 10:00 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006033105 |  2020-456733 | Tue, 15 Dec 2020 18:01:20:701 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133022714375470116817373798623285586457 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

